
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 638 - ИП 

 

oт 28.07.2022 г.  

 

Инвестиционен посредник (ИП) „ИП Фаворит“ АД, ЕИК 121631500 е подал в 

Комисията за финансов надзор (КФН) заявление, вх. № РГ-03-64-4 /29.06.2022 г., с 

искане за издаване на разрешение по чл. 26, параграф 3 от Регламент (ЕС) № 575/2013 

на Европейския парламент и на Съвета от 26 юни 2013 г. относно пруденциалните 

изисквания за кредитните институции и инвестиционните посредници и за изменение на 

Регламент (ЕС) № 648/2012 (OB, L 176/1 от 27 юни 2013 г.) (Регламент (ЕС) № 575/2013) 

за включване на капиталови инструменти по чл. 26, параграф 1, буква „а“ от Регламент 

(ЕС) 575/2013 в базовия собствен капитал от първи ред. С писмо, вх. № РГ-03-64-

4/15.07.2022 г., са представени допълнителни документи във връзка с откритото 

производство.  

При анализа на съдържащите се данни в постъпилото искане и представените 

документи по чл. 10, ал. 1 от Наредба № 50 от 30.03.2022 г. за капиталовата адекватност, 

ликвидността на инвестиционните посредници и осъществяването на надзор за 

спазването им (Наредба № 50), във връзка с чл. 26, параграф 2 от Регламент (ЕС) № 

575/2013 е установено, че са спазени нормативните изисквания за издаване на исканото 

разрешение. След като взе предвид горните обстоятелства, 

 

на основание чл. 3, ал. 3 от Закона за пазарите на финансови инструменти, 

във връзка с чл. 26, параграф 3 от Регламент (ЕС) № 575/2013, във връзка с чл. 10, 

ал. 1 и ал. 3, във връзка с чл. 172 от Наредба № 50  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

Издава разрешение на инвестиционен посредник „ИП Фаворит“ АД, ЕИК 

121631500, със седалище и адрес на управление гр. София 1606, ул. „Ангел Кънчев“ 

№25, да класифицира акциите от капитала си, чиято номинална стойност е 

увеличена от 10 на 12 лв. за брой акция, съгласно решение на Общото събрание на 

акционерите от 29.06.2022 г., като инструменти от базовия си собствен капитал от 

първи ред.  

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението може да бъде обжалвано по 

съдебен ред пред Административен съд – София област в 14-дневен срок от 

съобщаването му. Обжалването на решението не спира изпълнението на индивидуалния 

административен акт. При обжалване чл. 166 от Административнопроцесуалния кодекс 

не се прилага. 

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

      БОЙКО АТАНАСОВ 

 

 

 
 

 


